ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº273/2025

DATA 14/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 143/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver. ª Lúcia da AAVC, Mauricio Helpis, Lourdes da Silva e Luiz Eduardo

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada à Excelentíssima
Senhora Senadora da República, Soraya Thronicke, a seguinte Proposição:

Recursos  Financeiros  Através  de  Emenda  Parlamentar
para a área da SAÚDE do Município de Coxim-MS.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica em virtude de que A eficiência e qualidade nos serviços de saúde
são  elementos  fundamentais  par  garantir  o  bem-estar  da  população  e
promover um sistema de saúde sustentável e eficaz. A saúde é um direito
constitucional  do cidadão,  e  o  acesso  a  serviços  de saúde de qualidade
devem ser prioridade.  Nesse sentido, visando a busca de viabilização de
recursos financeiros para aplicação na saúde pública do nosso município de
Coxim-MS,  será  de  extrema  importância  para  a  qualidade  do  serviço
prestado,  beneficiando  diretamente  a  população  que  mais  necessita  do
atendimento público.

Sala das sessões. 14 de abril de 2025.

Ver. ª Lúcia da AAVC
Autora

Mauricio Helpis     Lourdes da Silva     Luiz Eduardo
Coautor                 Coautora                 Coautor

	DATA 14/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. ª Lúcia da AAVC